



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA DE
LICITAÇÕES E
PLANEJAMENTO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO UASG 985867 – PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.136/2024

Processo Administrativo nº: 20.557/2024

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021

Característica: SRP - Registro de Preços

Critério de julgamento: Menor preço por item

Modo de disputa: Aberto

Objeto da compra: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO, sob demanda, de FERRAMENTAS MANUAIS E INSUMOS PARA ROÇADEIRAS, para atender às necessidades das Secretarias Municipais, Subprefeituras e Fundação, pelo período de 01 (um) ano.

- Adjudicado e Homologado em favor da empresa **ALPHA SERVICE REPRESENTACAO E COMERCIO LTDA**, CNPJ 48.937.632/0001-02, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

| ITEM | U/C | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|------|--------|-------------|---------------|-----------|
| 5 | UNID | 200 | R\$ 298,99 | R\$ 59.798,00 | EXCLUSIVA |

Perfazendo o valor total da empresa **ALPHA SERVICE REPRESENTACAO E COMERCIO LTDA**, CNPJ 48.937.632/0001-02, em **R\$ 59.798,00** (cinquenta e nove mil setecentos e noventa e oito reais).

- Adjudicado e Homologado em favor da empresa **ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS LTDA**, CNPJ 15.727.912/0001-37, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

| ITEM | U/C | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|------|--------|-------------|---------------|-----------|
| 18 | UNID | 300 | R\$ 56,80 | R\$ 17.040,00 | EXCLUSIVA |

Perfazendo o valor total da empresa **ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS LTDA**, CNPJ 15.727.912/0001-37, em **R\$ 17.040,00** (dezessete mil e quarenta reais).

- Adjudicado e Homologado em favor da empresa **DISTRIBUIDORA RENASCER LTDA**, CNPJ 37.077.561/0001-07, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:



Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria de Licitações e Planejamento



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

S E C R E T A R I A D E
L I C I T A Ç Õ E S E
P L A N E J A M E N T O

| ITEM | U/C | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|------|--------|-------------|---------------|-----------|
| 16 | UNID | 50 | R\$ 42,00 | R\$ 2.100,00 | EXCLUSIVA |
| 34 | UNID | 400 | R\$ 38,86 | R\$ 15.544,00 | EXCLUSIVA |
| 35 | UNID | 300 | R\$ 32,40 | R\$ 9.720,00 | EXCLUSIVA |
| 42 | UNID | 300 | R\$ 38,00 | R\$ 11.400,00 | EXCLUSIVA |
| 44 | UNID | 300 | R\$ 12,00 | R\$ 3.600,00 | EXCLUSIVA |

Perfazendo o valor total da empresa **DISTRIBUIDORA RENASCER LTDA, CNPJ 37.077.561/0001-07**, em **R\$ 42.364,00** (quarenta e dois mil trezentos e sessenta e quatro reais).

- Adjudicado e Homologado em favor da empresa **ECM TARDELLI DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 49.366.302/0001-77**, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

| ITEM | U/C | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|------|--------|-------------|---------------|-----------|
| 2 | UNID | 200 | R\$ 7,07 | R\$ 1.414,00 | EXCLUSIVA |
| 15 | UNID | 1.500 | R\$ 19,00 | R\$ 28.500,00 | EXCLUSIVA |
| 33 | UNID | 100 | R\$ 43,85 | R\$ 4.385,00 | EXCLUSIVA |
| 48 | UNID | 300 | R\$ 18,20 | R\$ 5.460,00 | EXCLUSIVA |
| 49 | UNID | 150 | R\$ 36,00 | R\$ 5.400,00 | EXCLUSIVA |

Perfazendo o valor total da empresa **ECM TARDELLI DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 49.366.302/0001-77**, em **R\$ 45.159,00** (quarenta e cinco mil e cento e cinquenta e nove reais).

- Adjudicado e Homologado em favor da empresa **FM PECAS E MAQUINAS LTDA, CNPJ 14.233.242/0001-30**, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

| ITEM | U/C | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|------|--------|-------------|---------------|-----------|
| 45 | UNID | 500 | R\$ 129,76 | R\$ 64.880,00 | EXCLUSIVA |



Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPrensa Oficial

Secretaria de Licitações e Planejamento



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA DE
LICITAÇÕES E
PLANEJAMENTO

Perfazendo o valor total da empresa **FM PECAS E MAQUINAS LTDA, CNPJ 14.233.242/0001-30**, em **R\$ 64.880,00** (sessenta e quatro mil oitocentos e oitenta reais).

- Adjudicado e Homologado em favor da empresa **INSTRULABOR LICITACAO LTDA, CNPJ 34.514.779/0001-85**, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

| ITEM | U/C | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|------|--------|-------------|--------------|-----------|
| 23 | UNID | 30 | R\$ 194,73 | R\$ 5.841,90 | EXCLUSIVA |

Perfazendo o valor total da empresa **INSTRULABOR LICITACAO LTDA, CNPJ 34.514.779/0001-85**, em **R\$ 5.841,90** (cinco mil oitocentos e quarenta e um reais e noventa centavos).

- Adjudicado e Homologado em favor da empresa **LICITA INVEST - ASSESSORIA COMERCIAL LTDA, CNPJ 45.332.828/0001-85**, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

| ITEM | U/C | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|------|--------|-------------|---------------|-----------|
| 3 | UNID | 250 | R\$ 27,00 | R\$ 6.750,00 | EXCLUSIVA |
| 4 | UNID | 250 | R\$ 27,00 | R\$ 6.750,00 | EXCLUSIVA |
| 53 | UNID | 750 | R\$ 19,00 | R\$ 14.250,00 | RESERVADA |

Perfazendo o valor total da empresa **LICITA INVEST - ASSESSORIA COMERCIAL LTDA, CNPJ 45.332.828/0001-85**, em **R\$ 27.750,00** (vinte e sete mil setecentos e cinquenta reais).

- Adjudicado e Homologado em favor da empresa **LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA, CNPJ 18.641.075/0001-17**, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

| ITEM | U/C | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|------|--------|-------------|--------------|-----------|
| 9 | UNID | 100 | R\$ 18,50 | R\$ 1.850,00 | EXCLUSIVA |
| 10 | UNID | 300 | R\$ 23,34 | R\$ 7.002,00 | EXCLUSIVA |
| 29 | UNID | 100 | R\$ 15,50 | R\$ 1.550,00 | EXCLUSIVA |
| 30 | UNID | 100 | R\$ 18,50 | R\$ 1.850,00 | EXCLUSIVA |



Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPrensa Oficial

Secretaria de Licitações e Planejamento



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

S E C R E T A R I A D E
L I C I T A Ç Õ E S E
P L A N E J A M E N T O

| | | | | | |
|----|------|-----|-----------|--------------|-----------|
| 31 | UNID | 100 | R\$ 24,00 | R\$ 2.400,00 | EXCLUSIVA |
| 32 | UNID | 100 | R\$ 26,90 | R\$ 2.690,00 | EXCLUSIVA |
| 37 | UNID | 200 | R\$ 27,70 | R\$ 5.540,00 | EXCLUSIVA |
| 38 | UNID | 300 | R\$ 27,70 | R\$ 8.310,00 | EXCLUSIVA |

Perfazendo o valor total da empresa **LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA, CNPJ 18.641.075/0001-17**, em **R\$ 31.192,00** (trinta e um mil cento e noventa e dois reais).

- Adjudicado e Homologado em favor da empresa **MARCELO SOUSA GONCALVES, CNPJ 44.883.034/0001-47**, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

| ITEM | U/C | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|------|--------|-------------|--------------|-----------|
| 7 | UNID | 200 | R\$ 12,20 | R\$ 2.440,00 | EXCLUSIVA |
| 22 | UNID | 50 | R\$ 32,12 | R\$ 1.606,00 | EXCLUSIVA |
| 27 | UNID | 50 | R\$ 19,67 | R\$ 983,50 | EXCLUSIVA |
| 36 | UNID | 100 | R\$ 4,64 | R\$ 464,00 | EXCLUSIVA |
| 41 | UNID | 150 | R\$ 26,09 | R\$ 3.913,50 | EXCLUSIVA |

Perfazendo o valor total da empresa **MARCELO SOUSA GONCALVES, CNPJ 44.883.034/0001-47**, em **R\$ 9.407,00** (nove mil quatrocentos e sete reais).

- Adjudicado e Homologado em favor da empresa **57.429.093 MARIA APARECIDA RIBEIRO DE BRITO ROCHA, CNPJ 57.429.093/0001-91**, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

| ITEM | U/C | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|------|--------|-------------|---------------|-----------|
| 8 | UNID | 300 | R\$ 43,96 | R\$ 13.188,00 | EXCLUSIVA |

Perfazendo o valor total da empresa **57.429.093 MARIA APARECIDA RIBEIRO DE BRITO ROCHA, CNPJ 57.429.093/0001-91**, em **R\$ 13.188,00** (treze mil cento e oitenta e oito reais).



Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria de Licitações e Planejamento



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA DE
LICITAÇÕES E
PLANEJAMENTO

- Adjudicado e Homologado em favor da empresa **MARLENE DOS SANTOS NEVES 09114808706, CNPJ 47.717.813/0001-60**, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

| ITEM | U/C | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|------|--------|-------------|--------------|-----------|
| 13 | UNID | 300 | R\$ 25,48 | R\$ 7.644,00 | EXCLUSIVA |
| 14 | UNID | 50 | R\$ 6,05 | R\$ 302,50 | EXCLUSIVA |
| 21 | UNID | 50 | R\$ 31,80 | R\$ 1.590,00 | EXCLUSIVA |
| 24 | UNID | 200 | R\$ 22,49 | R\$ 4.498,00 | EXCLUSIVA |
| 26 | UNID | 150 | R\$ 18,95 | R\$ 2.842,50 | EXCLUSIVA |
| 28 | UNID | 100 | R\$ 9,99 | R\$ 999,00 | EXCLUSIVA |

Perfazendo o valor total da empresa **MARLENE DOS SANTOS NEVES 09114808706, CNPJ 47.717.813/0001-60**, em **R\$ 17.876,00** (dezesete mil oitocentos e setenta e seis reais).

- Adjudicado e Homologado em favor da empresa **NARDELLI COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 19.188.725/0001-83**, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

| ITEM | U/C | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|------|--------|-------------|---------------|-----------|
| 39 | UNID | 1.500 | R\$ 17,95 | R\$ 26.925,00 | EXCLUSIVA |
| 52 | UNID | 2.250 | R\$ 17,99 | R\$ 40.477,50 | PRINCIPAL |

Perfazendo o valor total da empresa **NARDELLI COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 19.188.725/0001-83**, em **R\$ 67.402,50** (sessenta e sete mil quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos).

- Adjudicado e Homologado em favor da empresa **RAFAEL SAINT CLAIR URUPUKINA COMERCIO, CNPJ 44.725.930/0001-88**, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

| ITEM | U/C | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|------|--------|-------------|---------------|-----------|
| 43 | UNID | 500 | R\$ 36,50 | R\$ 18.250,00 | EXCLUSIVA |
| 50 | UNID | 375 | R\$ 147,00 | R\$ 55.125,00 | PRINCIPAL |



Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPrensa Oficial

Secretaria de Licitações e Planejamento



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA DE
LICITAÇÕES E
PLANEJAMENTO

| | | | | | |
|----|------|-----|------------|---------------|-----------|
| 51 | UNID | 125 | R\$ 147,00 | R\$ 18.375,00 | RESERVADA |
|----|------|-----|------------|---------------|-----------|

Perfazendo o valor total da empresa **RAFAEL SAINT CLAIR URUPUKINA COMERCIO, CNPJ 44.725.930/0001-88**, em **R\$ 91.750,00** (noventa e um mil setecentos e cinquenta reais).

- Adjudicado e Homologado em favor da empresa **SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA, CNPJ 29.843.035/0001-74**, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

| ITEM | U/C | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|------|--------|-------------|--------------|-----------|
| 46 | UNID | 50 | R\$ 53,97 | R\$ 2.698,50 | EXCLUSIVA |

Perfazendo o valor total da empresa **SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA, CNPJ 29.843.035/0001-74**, em **R\$ 2.698,50** (dois mil seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).

- Adjudicado e Homologado em favor da empresa **VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ 48.803.785/0001-67**, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

| ITEM | U/C | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|------|--------|-------------|--------------|-----------|
| 1 | UNID | 200 | R\$ 9,30 | R\$ 1.860,00 | EXCLUSIVA |
| 12 | UNID | 50 | R\$ 1,70 | R\$ 85,00 | EXCLUSIVA |
| 17 | UNID | 300 | R\$ 8,10 | R\$ 2.430,00 | EXCLUSIVA |

Perfazendo o valor total da empresa **VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ 48.803.785/0001-67**, em **R\$ 4.375,00** (quatro mil e trezentos e setenta e cinco reais).

Totalizando o certame em **R\$ 500.721,90** (quinhentos mil e setecentos e vinte e um reais e noventa centavos).

Itens Frustrados: 06, 11, 19, 20, 25, 40 e 47.

Nova Friburgo, 23 de maio de 2025.



Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria de Licitações e Planejamento



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A

S E C R E T A R I A D E
L I C I T A Ç Õ E S E
P L A N E J A M E N T O

Aline Oliveira de Bustamante
Secretária de Licitações e Planejamento
Matrícula nº 199.017